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	新乡市2020年度第四批城乡增减挂钩试点项目征收土地明细表

	单位：公顷

	权 属 单 位
	土  地
总面积
	农         用        地

	
	
	合计
	耕      地
	其  他
农用地

	
	
	
	小计
	水浇地
	

	总  计
	1.0121 
	1.0121 
	0.9620 
	0.9620 
	0.0501 

	农民集体所有土地
	 共  计
	1.0121 
	1.0121 
	0.9620 
	0.9620 
	0.0501 

	
	高新区合计
	1.0121 
	1.0121 
	0.9620 
	0.9620 
	0.0501 

	
	关堤乡小计
	1.0121 
	1.0121 
	0.9620 
	0.9620 
	0.0501 

	
	塔小庄村
	0.8173 
	0.8173 
	0.7672 
	0.7672 
	0.0501 

	
	郭小庄村
	0.1948 
	0.1948 
	0.1948 
	0.1948
	　


附件2

新乡高新区管委会

关于新乡高新区2020年度第四批城乡增减

挂钩试点项目征收土地的审查意见

新乡市人民政府：

按照土地管理法律法规，新乡高新区2020年度第四批城乡增减挂钩试点项目征收土地应呈报省政府审批。我区按照规定对该批次用地情况进行了审查，认为该批次用地属于法律规定的公共利益情形，高新区已依法完成土地征收前期工作。意见如下：

一、申报用地现状

依据《建设用地审查报批管理办法》（国土资源部令第69号），我区国土规划建设管理局委托河南省地球物理工程勘察院对该批次用地情况进行了实地勘测，形成的成果资料符合《土地勘测定界规程》（TD/T1008—2007）、《土地利用现状分类》（GB/T21010—2007）等规定要求。

该批次申报用地总面积1.0121公顷，其中农用地1.0121公顷（耕地0.962公顷），地类和面积准确。涉及高新区1个乡2个农村集体经济组织，土地产权明晰，界址清楚，权属无争议。

二、增减挂钩试点项目批准情况

该批次建新区项目用地符合新乡市土地利用总体规划和城市规划，拟占用农用地1.0121公顷（耕地0.962公顷），项目区实施规划和建新拆旧已经河南省自然资源厅整体审批（豫自然资函〔2020〕48号）。

三、补充耕地数量、质量概述
用地报批前，项目区实施规划和建新拆旧已经河南省自然资源厅整体审批（批准文号为豫自然资函〔2020〕48号），并落实了耕地占补平衡。项目区实施规划和建新拆旧批复前，拆旧区规模大于建新区规模，拆旧区新增耕地通过粮食产能计算，拆旧区新增耕地粮食产能大于建新区占用耕地食粮产能，高新区作出承诺，该批次用地已补充与所占用耕地数量、质量相当的耕地，实现了耕地数量不减少、质量不降低。
四、土地利用与供地情况

该批次用地拟作为住宅用地（1.0121公顷）项目建设用地。土地拟开发用途符合法律法规和有关政策，用地面积符合建设用地定额标准及节约集约用地要求。批准征收后，由新乡市人民政府依法办理供地手续。

五、征收土地理由
经审查，该批次用地符合《土地管理法》第45条规定的公共利益情形，用地符合国民经济和社会发展规划、土地利用总体规划和专项规划（符合新乡高新区关堤乡土地利用总体规划和关堤乡总体规划）。
申请征收土地中，1.0121公顷用地符合《中华人民共和国土地管理法》第45条第六项规定，属于城市道路拆迁安置用地，因公共利益需要，确需征收农民集体所有土地。

六、土地征收前期工作与征地补偿安置情况
高新区申请土地征收前已完成拟征收土地现状调查、社会稳定风险评估、公告及听证、组织办理补偿登记、落实有关费用和签订征地补偿安置协议等有关前期工作。我区审查认为，高新区已依法完成的征地前期工作真实、有效，风险防控措施和处置预案可行。

该批次用地报批前，高新区已按规定组织信访、维稳等部门对该批次征地补偿安置工作进行了社会稳定风险评估。该批次用地不存在群众上访现象。

该批次用地征地补偿标准按照《河南省人民政府关于征收农用地区片综合地价有关问题的通知》（豫政〔2020〕16号）和《河南省人力资源和社会保障厅关于公布2020年被征地农民社会保障费用最低标准的通知》（豫人社办〔2020〕20号）规定执行，可以确保被征地农民原有生活水平不降低、长远生计有保障。

该批次用地征收土地涉及1个征收农用地区片，每公顷184.2万元，征地补偿费124.4883万元；社会保障费61.9405万元；青苗补偿费1.8216万元（每公顷1.8万元）；地上附着物补偿费10.626万元，青苗补偿费和地上附着物补偿费按照《新乡市人民政府关于调整新乡市国家建设征收集体土地地上（地下）附着物补偿标准的通知》（新政文〔2017〕97号）规定执行。该批次用地征地总费用共计198.8764万元，征地费用综合标准为每公顷196.4988万元。
该批次用地共需安置农业人口22人（其中劳动力13人），征地前人均耕地0.61-0.67亩，征地后人均耕地0.60-0.66亩。我区计划通过以下途径进行安置：

1. 货币安置。将征地补偿安置费124.4883万元按时足额支付给被征地农村集体经济组织，由农村集体经济组织依法依规分配。

2.社会保障安置。该批次用地共落实社保资金61.9405万元，已预存入高新区指定账户（社保费票据编号为0016112），新乡市人力资源社会保障部门已出具社会保障费用落实到位的审查意见，我区将严格按照国家和省、市有关规定，落实被征地农民社会保障安置工作。

3.用地单位安置。待确定用地单位后，高新区将积极协调用地单位优先安排被征地农民就业。

七、现场踏看情况
新乡高新区国土规划建设管理局李鹏、徐雄杰于2020年7月8日对该批次用地进行了实地踏看。申报用地位置、地类及面积与实地踏看的实际情况相同，没有违法违规用地现象。

八、信访与违法用地处理情况

经我区国土规划建设管理局执法监察机构核实，该批次用地不存在违法用地现象。

综上审查意见，新乡市2020年度第四批城乡增减挂钩试点项目征收土地申请用地符合法定前提条件，申报材料真实、合法、有效，已全部在我市自然资源和规划主管部门存档，同意报批。 

2020年7月9日        

（联系人：杨红飚        联系电话：0373—3539932）
新乡高新区管委会办公室                      2020年7月9日印
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